
 
 

AVIS D'APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 
PRESTATION DE SERVICES D’ASSURANCE  

 

1. IDENTIFICATION DE l’ACHETEUR 
Coordonnateur du groupement de commandes  

Communauté de Communes de la Vallée de Munster  
9 rue Sébastopol 68140 MUNSTER 

Tél : 03 89 77 50 32 –  
E-mail : ccvm@cc-vallee-munster.fr    Site internet : https://www.cc-vallee-munster.fr  

N° SIRET : 246 800 585 000 92 
 

Groupement d’acheteurs : ☒  Oui ☐  Non 
Membres du groupement :  

Commune de BREITENBACH - Haut Rhin, 17 grand'rue, 68380, BREITENBACH,   

Courriel : mairie@breit68.fr, Adresse internet : https://www.breitenbach-hautrhin.fr/  

Commune d'ESCHBACH AU VAL, 39 place de la mairie, 68140, ESCHBACH AU VAL,  

Courriel : eschbach.au.val@wanadoo.fr, , Adresse internet : https://www.eschbachauval.fr  

Commune de GRIESBACH AU VAL, 25 rue Principale, 68140, GRIESBACH AU VAL ,  

Courriel : griesbachauval@wanadoo.fr  Adresse internet : https://www.griesbachauval.com  

Commune de HOHROD, 12 rue Principale, 68140, HOHROD, F, Courriel : mairie.hohrod@wanadoo.fr,  
Adresse internet : https://hohrod.fr 
Commune de METZERAL, 1 place de la mairie, 68380, METZERAL,  

Courriel : mairie@metzeral.fr,  Adresse internet : https://www.metzeral.fr 
Commune de MITTLACH, 9 rue Raymond Poincaré, 68380, MITTLACH, 
 Courriel : mairie@mittlach.fr, Adresse internet : https://www.mittlach.fr 
Commune de MUHLBACH SUR MUNSTER, 45 rue principale, 38380, MUHLBACH SUR MUNSTER, 
Courriel : mairie-muhlbach68@orange.fr, Adresse internet : http://www.muhlbachsurmunster68.fr/ 
Commune de MUNSTER, 1 place du marché, 68140, MUNSTER, 
Courriel : mairie@ville-munster68.fr,  Adresse internet : https://www.munster.alsace 
Commune de SOULTZBACH LES BAINS, 1 Grand-rue, 68230, SOULTZBACH LES BAINS,  
Courriel : maire@soultzbach.com, Adresse internet : http://www.soultzbach.fr/  
Commune de SOULTZEREN, 36 route de la Schlucht, 68140, SOULTZEREN, 
 Courriel : mairie@soultzeren.fr, Adresse internet : http://www.soultzeren.fr/ 
Commune de WIHR AU VAL, 9 Grand'rue, 68230, WIHR AU VAL,  
Courriel : wihr-au-val@wanadoo.fr,  Adresse internet : https://www.wihr-au-val.fr/ 
Syndicat mixte pour l'aménagement de montagne de la vallée de Munster Hautes Vosges, 9 rue 
Sébastopol, 68140, MUNSTER Courriel : sm@stations-munster.fr, 
 Adresse   internet : https://www.cc-vallee-munster.fr/Culture-Sports-Loisirs/Stations-ski.html 
Syndicat mixte du Parc Naturel Régional des Ballons des Vosges, 1 rue du Couvent, 68140, MUNSTER,  
 Courriel : e.aucouturier@parc-ballons-vosges.fr, Adresse internet : https://www.parc- ballons-vosges.fr 
 

2. COMMUNICATION 
Moyen d’accès aux documents de la consultation  :  

 

mailto:ccvm@cc-vallee-munster.fr
https://www.cc-vallee-munster.fr/
mailto:mairie@breit68.fr
https://www.breitenbach-hautrhin.fr/
mailto:eschbach.au.val@wanadoo.fr
https://www.eschbachauval.fr/
mailto:griesbachauval@wanadoo.fr
https://www.griesbachauval.com/
mailto:mairie.hohrod@wanadoo.fr
https://hohrod.fr/
mailto:mairie@metzeral.fr
https://www.metzeral.fr/
mailto:mairie@mittlach.fr
https://www.mittlach.fr/
mailto:mairie-muhlbach68@orange.fr
http://www.muhlbachsurmunster68.fr/
mailto:mairie@ville-munster68.fr
https://www.munster.alsace/
mailto:maire@soultzbach.com
http://www.soultzbach.fr/
mailto:mairie@soultzeren.fr
http://www.soultzeren.fr/
mailto:wihr-au-val@wanadoo.fr
https://www.wihr-au-val.fr/
mailto:sm@stations-munster.fr
https://www.cc-vallee-munster.fr/Culture-Sports-Loisirs/Stations-ski.html
mailto:e.aucouturier@parc-ballons-vosges.fr
https://www.parc-ballons-vosges.fr/
https://www.parc-ballons-vosges.fr/


 ☒  Lien URL vers le profil d’acheteur 
Lien vers le profil d’acheteur :  https://marchespublics-amhr.safetender.com   
sous la référence : 2023CCVM-AG-04 

 

 ☒ Lien URL vers les documents de la consultation 
Lien d’accès direct aux documents de la consultation : https://marchespublics-amhr.safetender.com  

 sous la référence : 2023CCVM-AG-04 
 

 
Identifiant interne de la consultation : 2023CCVM-AG-04 
 

L’intégralité des documents de la consultation se trouve sur le profil d’acheteur :  ... ☒ Oui   ☐  Non 
 

Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : ☐  Oui    ☒  Non 
 
Nom des contacts : Communauté de Communes de la Vallée de Munster - Service commande publique 

commande.publique@cc-vallee-munster.fr 
 

3. PROCEDURE 
Type de procédure :  Il s’agit d’une procédure d’appel d’offre ouvert   
 

Technique d’achat :  ☐  Accord-cadre  ..........  ☐ Système d’acquisition dynamique (SAD) 

 ☐  Système de qualification ☐  Catalogue électronique 

 ☐  Concours  ............. ☒  Sans objet 
 
Date et heure limites de réception des plis : Vendredi 29 septembre 2023 à 12h00 
 
Présentation des offres par catalogue électronique : sans objet 
 

Réduction du nombre de candidats : ☐  Oui ☒  Non 
 
Possibilité d’attribution sans négociation :  Sans objet  
 

L’Acheteur exige la présentation de variantes est obligatoires :  ☐  Oui ................ ☒  Non 
 
 
Justificatifs à produire quant aux qualités et capacités du candidat : Selon les indications du règlement de la 
consultation étant précisé que Le marché est réservé aux entreprises d’assurance et personnes habilitées à 
présenter des opérations d’assurances avec ou non des intermédiaires en assurance en vertu des articles L310-
1 et suivants et L511-1 et suivants du Code des assurances. 
 
Identification des catégories d’acheteurs intervenants : sans objet 

 
Critères de jugement des offres : Selon les indications du règlement de la consultation 
 

4. IDENTIFICATION DU MARCHE 
Intitulé du marché : Prestation de service d’assurance    
 

Type de marché : ☐  Fourniture            ☒ Service          ☐  Travaux  
 
Code CPV Principal : 66 500 000 Assurance  
 
Description succincte du marché : Le présent marché a pour objet la souscription de contrat d’assurance   
 

https://marchespublics-amhr.safetender.com/
https://marchespublics-amhr.safetender.com/
mailto:commande.publique@cc-vallee-munster.fr


Lieu principal d’exécution du marché : Périmètre de la Communauté de Communes de la Vallée de Munster 
 
Durée du marché :  
5 ans du 1er janvier 2024 au 31 décembre 2028 
 
Valeur estimée du besoin (en euros) : 990 000 €HT maximum pour l’ensemble des lots pour la durée totale du 
marché y compris reconductions.  
 

La consultation comporte des tranches :  ☐  Oui   ☒  Non 
 

La consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : ☐  Oui        ☒  Non   
 

5. LOTS 
Marché alloti :  ☒  Oui ☐  Non 
- Lot 1 : Assurance responsabilité civile  
- Lot 2 : Assurance protection fonctionnelle 
- Lot 3 : Assurance protection juridique 
- Lot 4 : Assurance automobile   
- Lot 5 : Assurance dommages aux biens.  

 

6. INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES 
 

Visite obligatoire :   ☐  Oui ☒  Non 
 

Fourniture d’échantillon :  ☐  Oui ☒  Non 
 
Délai de validité des offres : 180 jours à compter de la date limite de remise des offres 
 
Date d’envoi à la publication : Lundi 10 juillet 2023     


